25 **mairie, office de maire et biens qui y sont attachés (dans le Nord de la France)**: CARTUL. Saviniac. I p. 408 (XI^e): de viginti solidis quos debebant de ecclesiis et de -a de Chevennaco. CARTA a. 1084 (Gallia Christi. III instr. col. 23): ut canonici ipsius ecclesie... in usus monachorum S. Dionysio servientium prebende ipsorum cedant maiora et submaiora. LIB. serv. p. 167,17 (a. 1097): guer-pivit nobis... -am ville Ettardi. CARTUL. Paris. I p. 394 (a. 1168): de canonici Beate Marie Parisiensis... qui recipiunt -as. ib. p. 395: si quis -am ad ecclesiam per-tinentem suscepit. ACTA Phil. Aug. I 63 p. 84 (a. 1182—3): emit -am Pupugnii. ib. I 451 p. 547 (a. 1193): dedit -am cum iusticia -e (CARTA a. 1192 [Les Templiers en Eure-et-Loir p. 26]). CARTUL. Clun. V 4382 p. 742 (a. 1200): quod maior meus quicumque fuerit in predicta villa... in accipiendo -am. ACTA Phil. Aug. II 656 p. 215 (a. 1200): canonici... pacem fecerunt... quod Richardus et uxor sua et heredes sui mairriam illam in perpetuum

40 abiuraverunt. ib.: in mairria autem illa sunt bornagia et li district et investiture et summoniciones hominum de Cheindoux quando aliquis canonicorum Beate Marie.

45 2. **maioria**, -e f. [mearia q. v.] *formes*: maeria: CARTUL. Biter. 313 (a. 1192). maioria: CARTUL. Biter. 238 (a.

1171). *bien rural cultivé à mi-fruit (pour meiaria)*: CARTUL. Biter. 233 p. 321 (a. 1171): dono... ancap per ipsam -am. ib. 238 p. 321 (a. 1171): propter -am predictam... ille solvit. ib. 313 p. 452 (a. 1192): debetis habere de maeria pro panadis unam pugneriam bladi. ib. 333 p. 490 (a. 1199): debetis habere de blado de -a pro panadis unam pugneriam bladi.

maiorinus, -a, -um 1) *adj.*: *de la plus grande dimension*: COD. Cavens. a. 965: ibidem animalem -um intrare non possunt.

2) *subst.*: a) *majoren, fonctionnaire royal (en Espagne, v. R. Amador de los Ríos, Santander p. 883, hisp. merino)*: CARTUL. S. Turib. 91 (a. 990): si aliquis homo de potestas ... aut-o aut saionibus. CONCIL. Coyacense a. 1050 (DU): ut omnes comites seu -i regales populum sibi subditum per iustitiam regant. CARTUL. Clun. IV 3582 p. 721 (a. 1081): Martino -o regis. CARTUL. S. Vict. Mass. II p. 186 (a. 1088): Petrus Johannes, -us de Castella. ib.: Pelagius Domingiz, -us dilectione (= de Legione). CARTUL. Clun. V 4072 p. 424 (a. 1142): -i, saiones vel alii homines... non intrare presumant. DIPL. Alph. VII a. 1147 (Anuar. hist. der. esp. 10, 1933) p. 326: ut de cetero imperator nec rex nec dominus ville in Pontecurbo ponat... iudicem nec -um pro foro... et quod nullus -us habeat potestatem exercendi officium in aliquem vicinum de Pontecorbo. b) *au sens figuré*: GLOSS. X^e (ALMA XXII [1952]) p. 222 s. v. assessor (*texte glosé*: diabolus convocans assessorum summa). ib. p. 233 s. v. primarius. v. *marinus et merinus*.